PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2014  № 891-адм
О взимании платы с владельцев транспортных средств, осуществля​ющих перевозки тяжеловесных гру​зов, в счет возмещения вреда, причи​няемого такими транспортными средствами при движении по авто​мобильным дорогам местного значе​ния города Смоленска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Уполномочить Управление дорожного хозяйства Администрации города Смоленска (А.А. Петраков) на взимание платы с владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, в счет возмещения вреда, причиняемого такими транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения города Смоленска, и ведение деятельности по организации на автомобильных дорогах местного значения города Смоленска пунктов весового контроля.

2. Производить взимание платы с владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, на основании размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Смоленска.
3. Установить, что средства, получаемые от взимания платы с владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, полностью зачисляются в городской бюджет.
4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5.  Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям       Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству Захарцова А.М.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев